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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm 

Ngày giải phóng Đồng Xoài (26/12/1974 - 26/12/2024) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 05/01/2024 của UBND tỉnh về 

việc tổ chức các ngày lễ năm 2024; 

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 3405/TTr-

SVHTTDL ngày 04/11/2024, 

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm Ngày 

giải phóng Đồng Xoài (26/12/1974 - 26/12/2024), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 28 năm Ngày tái lập tỉnh Bình 

Phước (01/01/1997 - 01/01/2025) và đón chào năm mới 2025. 

- Ôn lại những trang sử hào hùng của Đảng bộ, quân và dân ta nói chung, 

Đồng Xoài nói riêng qua các thời kỳ đấu tranh cách mạng giải phóng quê hương, 

đất nước; đặc biệt là Chiến thắng Đồng Xoài ngày 26/12/1974 đã giải phóng hoàn 

toàn Chi khu quận lỵ (Đôn Luân) Đồng Xoài và Đường 14, tạo điều kiện cho chiến 

dịch Phước Long thắng lợi, góp phần vào thắng lợi của chiến dịch Hồ Chí Minh 

lịch sử, giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước. 

- Tổng kết và tuyên truyền, giới thiệu những thành tựu về kinh tế, văn hóa, xã 

hội, quốc phòng, an ninh của Đồng Xoài qua 50 năm giải phóng và sau 25 năm 

Ngày thành lập đô thị Đồng Xoài (01/01/2000 - 01/01/2025), trở thành trung tâm 

kinh tế - chính trị - xã hội của tỉnh. 

- Việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng Đồng Xoài 

(26/12/1974 - 26/12/2024) gắn với các sự kiện cấp tỉnh nhằm tạo khí thế phấn 

khởi, cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên, chiến sĩ các lực lượng vũ trang và Nhân 

dân các dân tộc trong toàn tỉnh phát huy ý chí tự lực, tự cường, chung sức xây 

dựng quê hương Bình Phước ngày càng phát triển giàu đẹp, văn minh. 

2. Yêu cầu  

- Các hoạt động kỷ niệm phải được tổ chức thiết thực, hiệu quả, tạo không khí 

phấn khởi, tự hào, thật sự trở thành ngày hội của Đảng bộ, chính quyền, Nhân dân 

Đồng Xoài và các tầng lớp Nhân dân trong toàn tỉnh. 

- Các hoạt động kỷ niệm cần được phối hợp chặt chẽ giữa các sở, ngành, đơn 

vị của tỉnh và địa phương; quy mô và hình thức tổ chức đảm bảo phù hợp, trang 

trọng, thiết thực, hiệu quả. 
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II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG 

1. Tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng Đồng Xoài (26/12/1974 - 

26/12/2024)  

1.1. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: 08 giờ 00, ngày 26/12/2024 (thứ Năm). 

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa tỉnh. 

1.2. Cơ quan chủ trì tham mưu: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

1.3. Cơ quan phối hợp: Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, Sở Tài chính, Sở Thông tin 

và Truyền thông, Sở Nội vụ, Sở Y tế, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, 

Công ty Điện lực Bình Phước, Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước, 

UBND thành phố Đồng Xoài và cơ quan, đơn vị khác có liên quan. 

1.4. Thành phần đại biểu: 434 người. 

-  Đại diện lãnh đạo Bộ Tư lệnh Quân khu 7. 

- Đại diện lãnh đạo Bộ Tư lệnh Quân đoàn 34. 

- Đại diện lãnh đạo Bộ Tư lệnh Binh đoàn 16. 

- Các đồng chí nguyên Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh đang sinh sống tại thành phố Đồng Xoài. 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ 

tỉnh, Thường trực Hội đồng nhân dân, lãnh đạo Ủy ban nhân dân và Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; đại diện lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh. 

- Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh. 

- Các Anh hùng Lực lượng vũ trang Nhân dân trên địa bàn thành phố Đồng 

Xoài (còn đủ sức khoẻ đi lại).   

- Đại diện thường trực Huyện ủy, Thành ủy, UBND các huyện, thành phố 

ngoài tỉnh gồm: huyện Phú Giáo, thành phố Thủ Dầu Một thuộc tỉnh Bình Dương; 

thành phố Gia Nghĩa thuộc tỉnh Đăk Nông; thành phố Vũng Tàu, thành phố Bà Rịa 

thuộc tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu; thành phố Tây Ninh thuộc tỉnh Tây Ninh; thành phố 

Biên Hòa thuộc tỉnh Đồng Nai. 

- Đại diện lãnh đạo Huyện ủy, Thị ủy, UBND các huyện, thị xã trong tỉnh. 

- Các đồng chí lãnh đạo thành phố Đồng Xoài qua các thời kỳ. 

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị lực lượng vũ trang gồm: Ban Liên lạc Cựu 

kháng chiến K17 (Đồng Xoài), Sư đoàn 9, Trung đoàn 2 (Trung đoàn Đồng Xoài), 

Đồn Biên phòng Lộc An, Kho K882, Trung đoàn 141, Bệnh viện Quân dân y Binh 

đoàn 16, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Trường Quân sự tỉnh, Trung đoàn 

736 và Đồn biên phòng 789, 799. 

- Các đồng chí cựu chiến binh tiêu biểu đã tham gia chiến đấu, giải phóng 

Đồng Xoài; đại diện thân nhân, gia đình người có công tiêu biểu trên địa bàn thành 

phố Đồng Xoài. 
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- Lãnh đạo Thành ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân - Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Đồng Xoài; các đồng chí Ủy viên Ban Thường 

vụ, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố Đồng Xoài khóa V; lãnh đạo các 

Ban Xây dựng Đảng, Văn phòng Thành ủy và Trung tâm Chính trị thành phố Đồng 

Xoài; lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị thành phố Đồng Xoài; đại biểu Hội đồng 

nhân dân thành phố Đồng Xoài khóa V; Bí thư hoặc Phó Bí thư các Chi, Đảng bộ 

trực thuộc Thành ủy Đồng Xoài.  

- Các trường học: Trường Chính trị tỉnh Bình Phước; các Trường Cao đẳng và 

Trường THPT trên địa bàn thành phố Đồng Xoài. 

- Đại diện một số doanh nghiệp tiêu biểu trên địa bàn thành phố Đồng Xoài. 

- Đại diện các cơ sở tôn giáo, các già làng, người có uy tín trong đồng bào dân 

tộc thiểu số trên địa bàn thành phố Đồng Xoài. 

- Thường trực Đảng ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân - Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam các xã, phường trên địa bàn thành phố Đồng Xoài. 

- Đại diện Bí thư hoặc Trưởng các ấp, khu phố. 

- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng. 

- Các cơ quan báo chí: Thông tấn xã Việt Nam tại Bình Phước, Đài Phát 

thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước, Tạp chí Khoa học thời đại, Tạp chí Văn 

nghệ Bình Phước, Báo Thanh niên, Báo Sài Gòn Giải phóng, Báo Nhân dân, Báo 

tuổi trẻ, Đài Truyền thanh và Truyền hình thành phố Đồng Xoài. 

* Huy động khối đông: dự kiến 200 người, giao UBND thành phố Đồng Xoài 

triệu tập. 

1.5. Nội dung Chương trình 

- Đón tiếp đại biểu. 

- Chương trình nghệ thuật chào mừng (30 phút). 

- Chào cờ. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Diễn văn kỷ niệm của lãnh đạo thành phố Đồng Xoài (dự kiến 10 phút). 

- Xem Phóng sự: “Dấu ấn Đồng Xoài sau 50 năm giải phóng”. 

- Phát biểu của đại diện đại biểu Cựu chiến binh thành phố Đồng Xoài. 

- Phát biểu của đại diện thế hệ trẻ thành phố Đồng Xoài. 

- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo tỉnh (dự kiến 07 phút). 

- Phát biểu đáp từ của lãnh đạo thành phố Đồng Xoài (dự kiến 05 phút). 

- Chương trình khen thưởng. 

- Kết thúc Lễ kỷ niệm. 
 



 
4 

 
 

 

* Maket phông chính Lễ kỷ niệm: 

 

TỈNH ỦY - HĐND - UBND - ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM TỈNH BÌNH PHƯỚC 
 

LỄ KỶ NIỆM 

50 NĂM NGÀY GIẢI PHÓNG ĐỒNG XOÀI 

(26/12/1974 - 26/12/2024) 
 

Đồng Xoài, ngày 26 tháng 12 năm 2024 

 

2. Tổ chức Giải “Bình Phước Marathon - Trường Tươi Group lần thứ II, 

năm 2024” 

- Cơ quan chủ trì: Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước. 

- Cơ quan phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; UBND thành phố 

Đồng Xoài, Công ty Cổ phần Tập đoàn Trường Tươi và đơn vị liên quan. 

- Thời gian: Ngày 23/11 - 24/11/2024. 

- Địa điểm: Thành phố Đồng Xoài. 

- Nội dung các hoạt động:  

+ Tổ chức giải chạy hưởng ứng: RUN FOR GREEN. 

+ Viếng nghĩa trang Liệt sỹ tỉnh và Dâng hương tại Di tích Quốc gia Địa điểm 

Chiến thắng Đồng Xoài.  

+ Chương trình nghệ thuật và ẩm thực.  

+ Giải được tổ chức 05 nội dung với các cự ly: 02 km (Kids run); 05 km, 10 

km; 21 km và 42 km; chạy hưởng ứng, cự ly 3 km. 

3. Các hoạt động tri ân 

3.1. Tổ chức thăm, tặng quà các Bà mẹ Việt Nam anh hùng, gia đình chính 

sách; lãnh đạo thành phố qua các thời kỳ; các đơn vị trong lực lượng vũ trang 

trên địa bàn thành phố Đồng Xoài 

- Cơ quan chủ trì tham mưu: Thành ủy, UBND thành phố Đồng Xoài.  

- Cơ quan phối hợp: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

3.2. Tổ chức dâng hương tại Di tích Quốc gia Địa điểm chiến thắng Đồng 

Xoài 

- Cơ quan chủ trì tham mưu: Thành ủy, UBND thành phố Đồng Xoài.  

- Cơ quan phối hợp: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

- Thời gian, địa điểm: Dự kiến sáng ngày 25/12/2024 (thứ Tư) tại Di tích 

Quốc gia Địa điểm chiến thắng Đồng Xoài. 

3.3. Tổ chức xây dựng nhà Đại đoàn kết và sửa chữa nhà Nghĩa tình đồng 

đội 
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- Cơ quan chủ trì tham mưu: Thành ủy, UBND thành phố Đồng Xoài.  

- Cơ quan phối hợp: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

- Thời gian thực hiện: Trong tháng 11/2024 và tháng 12/2024. 

4. Các hoạt động khác 

4.1. Tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng Đồng Xoài 

(26/12/1974 - 26/12/2024) 

- Cơ quan chủ trì tham mưu: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.  

- Cơ quan phối hợp: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Thông tin và Truyền thông, 

Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước, UBND thành phố Đồng Xoài và 

UBND các huyện, thị xã, đơn vị liên quan trên địa bàn tỉnh.  

- Thời gian thực hiện: Trong tháng 11/2024 và tháng 12/2024. 

4.2. Tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về truyền thống 50 năm giải 

phóng Đồng Xoài  

- Cơ quan chủ trì tham mưu: Thành ủy, UBND thành phố Đồng Xoài.  

- Cơ quan phối hợp: Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh - Truyền 

hình và Báo Bình Phước. 

- Thời gian thực hiện: Trong tháng 11/2024 và tháng 12/2024. 

4.3. Thông cáo báo chí 

- Cơ quan chủ trì tham mưu: Thành ủy, UBND thành phố Đồng Xoài.  

- Cơ quan phối hợp: Sở Thông tin và Truyền thông. 

- Thời gian thực hiện: Trong tháng 12/2024. 

4.4. Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm trên địa bàn thành phố 

Đồng Xoài  

- Cơ quan chủ trì: Thành uỷ, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam thành 

phố Đồng Xoài. 

- Cơ quan thực hiện: Các phòng, ban chuyên môn, các đơn vị, đoàn thể và các 

xã, phường thuộc thành phố Đồng Xoài. 

- Thời gian: Trong tháng 11/2024 và tháng 12/2024. 

- Địa điểm: Thành phố Đồng Xoài. 

- Nội dung các hoạt động:  

+ Chương trình đồng diễn dân vũ chủ đề: “Đồng Xoài thành phố trẻ”. 

+ Liên hoan Nghệ thuật quần chúng thành phố Đồng Xoài lần II, năm 2024. 

+ Cuộc thi “Em vẽ thành phố Đồng Xoài thân yêu”. 

+ Lễ hội ẩm thực. 

+ Sáng tác ca khúc về thành phố Đồng Xoài. 

+ Cuộc thi Nhiếp ảnh thành phố Đồng Xoài. 

+ Trưng bày, triển lãm tranh, hình ảnh. 

+ Các hoạt động thể dục thể thao (Giải bóng đá thành phố Đồng Xoài mở 

rộng, Giải quần vợt thành phố Đồng Xoài, Hội thao, ...). 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

- Chỉ đạo, hướng dẫn công tác tuyên truyền trong toàn tỉnh về sự kiện kỷ niệm 50 

năm Ngày giải phóng Đồng Xoài (26/12/1974 - 26/12/2024).  

- Hướng dẫn, định hướng về nội dung, khẩu hiệu tuyên truyền kỷ niệm 50 năm 

Ngày giải phóng Đồng Xoài.  

- Hướng dẫn, thẩm định: Kịch bản chương trình Lễ kỷ niệm; Bài diễn văn kỷ 

niệm; các bài phát biểu (của lãnh đạo tỉnh; của đại diện đại biểu Cựu chiến binh; của 

đại diện đại biểu thế hệ trẻ thành phố Đồng Xoài) tại Lễ kỷ niệm.  

- Theo dõi, tổ chức đấu tranh, phản bác các thông tin sai sự thật, luận điệu xuyên 

tạc về sự kiện trên không gian mạng. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm 

quyền, đúng quy định. 

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Là Cơ quan Thường trực Ban Tổ chức, làm đầu mối, phối hợp với UBND 

thành phố Đồng Xoài và các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai (và tham mưu 

triển khai) thực hiện Kế hoạch hiệu quả; kịp thời tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh 

xem xét các nội dung phát sinh vượt thẩm quyền, đảm bảo đúng quy định. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn các Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa - 

Thể thao các huyện, thị xã, thành phố tổ chức các hoạt động tuyên truyền chào 

mừng kỷ niệm với các hình thức như: Cổ động trực quan, tuyên truyền lưu động, 

băng rôn, khẩu hiệu, xe loa tuyên truyền,... 

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hoá tỉnh tổ chức tuyên truyền trực quan trên các 

tuyến đường trung tâm thành phố Đồng Xoài và các tuyến đường dẫn tới khu vực 

tổ chức Lễ kỷ niệm theo phân cấp. 

- Chỉ đạo Đoàn Ca múa nhạc dân tộc tỉnh biên tập, dàn dựng và tổ chức biểu 

diễn chương trình nghệ thuật chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng Đồng 

Xoài phục vụ tại Lễ kỷ niệm; bố trí người dẫn chương trình Lễ kỷ niệm. 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, âm thanh, ánh sáng, màn hình Led, máy phát điện 

dự phòng; thực hiện công tác trang trí sân khấu, trang trí trong và ngoài khu vực tổ 

chức Lễ; bố trí khu vực ngồi cho đại biểu và lực lượng khối đông, chuẩn bị bảng 

tên đại biểu, thẻ đeo Ban Tổ chức và các thành phần phục vụ; chuẩn bị bục phát 

biểu, bàn, ghế, hoa tươi (hoa bục phát biểu, hoa để bàn,...), nước uống và các điều 

kiện cần thiết khác phục vụ công tác tổ chức Lễ kỷ niệm. 

- Chủ động rà soát, phối hợp với UBND thành phố Đồng Xoài để hoàn thiện 

Bài diễn văn Lễ kỷ niệm; Bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh đảm bảo đúng yêu cầu, 

gửi Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy thẩm định trước ngày 30/11/2024 và gửi Văn phòng 

UBND tỉnh trước ngày 10/12/2024. 

- Chủ động nghiên cứu, phối hợp với UBND thành phố Đồng Xoài xây dựng, 

hoàn thiện kịch bản chương trình Lễ kỷ niệm; kịch bản màn hình Led; kịch bản 

chương trình nghệ thuật tại Lễ kỷ niệm. 

- Chủ trì, phối hợp UBND thành phố Đồng Xoài thống nhất danh sách đại 
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biểu; thiết kế, in ấn Thư mời; lập sơ đồ bố trí khu vực ngồi cho đại biểu và lực 

lượng khối đông tham dự Lễ; phục vụ công tác lễ tân, đón tiếp đại biểu. 

- Chủ trì, phối hợp với UBND thành phố Đồng Xoài soạn thảo Thư mời để 

Văn phòng UBND tỉnh trình lãnh đạo UBND tỉnh ký và phát hành Thư mời trên 

Hệ thống quản lý văn bản và điều hành đến thành phần đại biểu đương chức tham 

dự Lễ kỷ niệm theo Kế hoạch. 

- Tổng hợp, lập dự trù kinh phí do các đơn vị cấp tỉnh triển khai thực hiện các 

nội dung hoạt động kỷ niệm gửi Sở Tài chính thẩm định, trình UBND tỉnh phê 

duyệt trước ngày 10/12/2024. 

3. Sở Tài chính: Căn cứ vào khả năng cân đối của ngân sách tỉnh, tham mưu 

cấp có thẩm quyền bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch tiết kiệm và hiệu quả. Thực 

hiện theo phân cấp quản lý ngân sách hiện hành. 

4. Sở Thông tin và Truyền thông 

- Định hướng cho các đơn vị, địa phương, các cơ quan báo chí tăng cường 

thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông, các cổng/trang thông tin 

điện tử (Website), bản tin của các cơ quan nhà nước, đoàn thể, doanh nghiệp về 

các nội dung liên quan đến tổ chức các hoạt động tuyên truyền Kỷ niệm 50 năm 

Ngày giải phóng Đồng Xoài (26/12/1974 - 26/12/2024). 

- Chỉ đạo kiểm tra, sửa chữa và triển khai tổ chức thông tin, tuyên truyền về 

các hoạt động Kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng Đồng Xoài trên hệ thống màn 

hình Led tại khu vực Quảng trường 23 tháng 3 (nội dung do UBND thành phố 

Đồng Xoài cung cấp). 

- Quản lý và hướng dẫn các phóng viên của các cơ quan báo chí tác nghiệp tại 

Lễ kỷ niệm. 

- Chỉ đạo các doanh nghiệp viễn thông đảm bảo thông tin liên tục trong thời 

gian tổ chức Lễ; phối hợp với Viễn thông Bình Phước đảm bảo đường truyền 

Internet tốc độ cao phục vụ việc tổ chức Livestream trực tiếp Lễ kỷ niệm. 

5. Sở Nội vụ: Phối hợp với UBND thành phố Đồng Xoài hoàn tất thủ tục hồ 

sơ đề nghị các hình thức khen thưởng cấp tỉnh theo quy định; công bố các quyết 

định khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân tại Lễ kỷ niệm.  

6. Sở Y tế: Chỉ đạo các đơn vị có liên quan phối hợp với UBND thành phố 

Đồng Xoài thực hiện tốt công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, bố trí xe cứu 

thương, lực lượng y, bác sỹ trực và ứng cứu kịp thời tại các địa diễm tổ chức ăn 

uống tập trung và khu vực tổ chức Lễ kỷ niệm. 

7. Sở Lao động, Thương binh và Xã hội: Phối hợp, hướng dẫn UBND thành 

phố Đồng Xoài triển khai thực hiện các hoạt động tri ân trong khuôn khổ các sự 

kiện kỷ niệm theo Kế hoạch.  

8. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

- Phối hợp với Công an tỉnh đảm bảo an toàn cho các đại biểu về tham dự Lễ 

kỷ niệm. 

- Tổ chức rà mìn khu vực tổ chức Lễ kỷ niệm; bố trí lực lượng thường trực 

khống chế, kiểm soát các phương tiện bay không người lái. 



 
8 

 
 

9. Công an tỉnh 

- Chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh xây dựng Kế hoạch hiệp 

đồng đảm bảo an ninh trật tự; phòng, chống cháy nổ; đảm bảo an ninh, an toàn cho 

đại biểu và người dân tham dự Lễ kỷ niệm.  

- Bố trí lực lượng và phương tiện đảm bảo trật tự an toàn giao thông cho đại 

biểu tham dự Lễ kỷ niệm. 

10. Văn phòng UBND tỉnh 

 - Xếp lịch để các đồng chí lãnh đạo UBND tỉnh và thành phần tham dự các 

hoạt động của tỉnh theo Kế hoạch này.  

- Trình lãnh đạo UBND tỉnh ký và phát hành Thư mời trên Hệ thống quản lý văn 

bản và điều hành đến thành phần đại biểu đương chức tham dự Lễ kỷ niệm (Sở Văn 

hoá, Thể thao và Du lịch phối hợp với UBND thành phố Đồng Xoài tham mưu soạn 

thảo nội dung Thư mời và Danh sách đại biểu tham dự). 

11. Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước 

- Xây dựng phim, các chuyên trang, chuyên mục Kỷ niệm 50 năm Ngày giải 

phóng Đồng Xoài (26/12/1974 - 26/12/2024). 

- Đưa tin, viết bài, thực hiện phóng sự tuyên truyền về các hoạt động chào 

mừng và ý nghĩa của Lễ kỷ niệm Ngày giải phóng Đồng Xoài. 

- Chủ trì, phối hợp với UBND thành phố Đồng Xoài xây dựng phóng sự 

“Dấu ấn Đồng Xoài sau 50 năm giải phóng”(thời lượng 15 phút) trình chiếu tại Lễ 

kỷ niệm. 

- Tổ chức ghi hình (không truyền hình trực tiếp) Lễ kỷ niệm; bố trí lực lượng, 

phương tiện kỹ thuật phối hợp, hướng dẫn UBND thành phố Đồng Xoài tổ chức 

Livestream trực tiếp Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng Đồng Xoài (26/12/1974 

- 26/12/2024) trên trang fanpage “Đồng Xoài, Thành phố tôi yêu” và chia sẻ trên 

các trang, nhóm cộng đồng của địa phương, đảm bảo đúng quy định và phù hợp 

tình hình thực tế.  

12. Công ty Điện lực Bình Phước 

- Có kế hoạch đảm bảo hệ thống điện phục vụ cho công tác tổ chức Lễ và bố 

trí phương án dự phòng khi có sự cố.  

- Chỉ đạo Điện lực Đồng Xoài bố trí lực lượng cán bộ kỹ thuật trực đảm bảo 

về hệ thống điện tại Lễ kỷ niệm theo Kế hoạch. 

13. Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh; UBND các huyện, thị xã, 

thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan trên địa bàn tỉnh 

- Đẩy mạnh triển khai công tác tuyên truyền Kỷ niệm 50 năm Ngày giải 

phóng Đồng Xoài (26/12/1974 - 26/12/2024).  

- Xác nhận đại biểu của cơ quan, đơn vị, địa phương tham dự Lễ kỷ niệm, 

thông báo về UBND thành phố Đồng Xoài trước ngày 10/12/2024 (thông qua Văn 

phòng HĐND&UBND thành phố Đồng Xoài). 

14. UBND thành phố Đồng Xoài 

- Căn cứ Kế hoạch này, UBND thành phố Đồng Xoài tiến hành cụ thể hoá các 

nội dung, phân công nhiệm vụ cụ thể và chủ động phối hợp với các sở, ban, ngành, 
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cơ quan, đơn vị liên quan triển khai các nhiệm vụ đồng bộ, hiệu quả, đúng tiến độ; 

thường xuyên kiểm tra, đôn đốc và báo cáo tiến độ công tác chuẩn bị, thực hiện về 

UBND tỉnh và Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh -Truyền 

hình và Báo Bình Phước thực hiện Thông cáo báo chí về sự kiện. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan xây dựng nội dung Đề cương, 

Khẩu hiệu tuyên truyền kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng Đồng Xoài, gửi Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy thẩm định trước ngày 25/11/2024. 

- Chủ động triển khai tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm trên địa bàn 

thành phố Đồng Xoài đảm bảo thiết thực, hiệu quả. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ xây dựng, hoàn thiện thủ tục hồ sơ đề nghị 

các hình thức khen thưởng cấp tỉnh tại Lễ kỷ niệm theo quy định. 

- Chuẩn bị các nội dung tổ chức Lễ kỷ niệm, bao gồm: 

+ Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch và các đơn vị có liên 

quan tiến hành lập danh sách đại biểu; phát hành Thư mời các đại biểu (ngoài thành 

phần đại biểu đã gửi trên Hệ thống quản lý văn bản và điều hành của tỉnh). 

+ Tham mưu dự thảo Kịch bản chương trình Lễ kỷ niệm; nội dung Bài diễn 

văn Lễ kỷ niệm của lãnh đạo thành phố Đồng Xoài (thời lượng 10 phút); Bài phát 

biểu của lãnh đạo tỉnh (thời lượng 07 phút); Bài phát biểu đáp từ của lãnh đạo 

thành phố Đồng Xoài (thời lượng 05 phút), gửi về Sở Văn hoá, Thể thao và Du 

lịch trước ngày 30/11/2024 để Sở hoàn thiện, triển khai bước tiếp theo đúng quy 

định. 

+ Chuẩn bị Bài phát biểu của đại diện đại biểu Cựu chiến binh thành phố 

Đồng Xoài (thời lượng 07 phút); Bài phát biểu của đại diện đại biểu tuổi trẻ thành 

phố Đồng Xoài (thời lượng 05 phút) tại Lễ kỷ niệm. 

+ Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh chỉ đạo các đơn vị 

triển khai lực lượng đảm bảo công tác an toàn cho đại biểu, an ninh trật tự, an toàn 

giao thông, phòng, chống cháy nổ tại khu vực tổ chức Lễ kỷ niệm. 

+ Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan chuẩn bị phương tiện đưa đón, 

bố trí nơi ăn, nghỉ cho các đại biểu khách mời tham dự Lễ kỷ niệm. 

+ Tổ chức công tác tuyên truyền trực quan trên các tuyến đường trung tâm 

thành phố Đồng Xoài theo phân cấp. 

+ Phối hợp với Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch chuẩn bị cơ sở vật chất, kỹ 

thuật và các điều kiện cần thiết khác phục vụ công tác tổ chức; thực hiện công tác 

lễ tân, đón tiếp đại biểu.  

+ Chủ trì, phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước và 

các đơn vị có liên quan tổ chức Livestream trực tiếp Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải 

phóng Đồng Xoài (26/12/1974 - 26/12/2024) trên trang fanpage “Đồng Xoài, 

Thành phố tôi yêu” và chia sẻ trên các trang nhóm cộng đồng của địa phương; 

phối hợp xây dựng phóng sự tại Lễ kỷ niệm. 

+ Phối hợp với Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch và các đơn vị có liên quan rà 

soát công tác chuẩn bị tổ chức Lễ kỷ niệm; đảm bảo hoàn thành trước 16 giờ, ngày 

24/12/2024. 
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- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan tiến hành lập dự toán và bố trí 

nguồn kinh phí của địa phương để tổ chức các hoạt động do UBND thành phố 

Đồng Xoài triển khai thực hiện theo Kế hoạch. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Nguồn ngân sách nhà nước, thực hiện theo phân cấp quản lý ngân sách hiện 

hành; lồng ghép các chương trình dự án và nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy 

định của pháp luật.  

1. Đối với các đơn vị cấp tỉnh: Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan căn 

cứ nhiệm vụ được phân công, lập dự trù kinh phí triển khai thực hiện gửi về Sở 

Văn hoá, Thể thao và Du lịch trước ngày 30/11/2024 để tổng hợp, gửi Sở Tài 

chính thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt. 

2. Đối với các đơn vị thuộc thành phố Đồng Xoài: UBND thành phố Đồng 

Xoài đảm bảo kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm do địa phương triển khai 

thực hiện tại Kế hoạch theo phân cấp ngân sách, đảm bảo đúng quy định. 

UBND tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ 

nhiệm vụ được phân công triển khai thực hiện tốt Kế hoạch này. Trong quá trình 

triển khai thực hiện, nếu có vấn đề vướng mắc, kịp thời báo cáo UBND tỉnh (qua 

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch) hoặc UBND phố Đồng Xoài để xem xét, giải 

quyết theo quy định./. 

Nơi nhận:                                                                                         KT. CHỦ TỊCH 
- TTTU, TT HĐND tỉnh,                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH 

  BTT UB MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;  

- LĐVP, các Phòng;      

- Lưu: VT, PVX(Nga.684e/24).                                                                                                  

                                                                                                                                                             Trần Tuyết Minh                                                                                                                                                                                                                                         
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